
Contacto

Teléfono 967165381
Fax 967165263
Correo Electrónico pablogarcia@elprovencio.com

Dirección Postal

Plaza de los Alcaldes, 1
(16670) El Provencio España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 508/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2021 a
las 21:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Provencio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://elprovencio.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eMXgxsny%2BR1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autoconsumo fotovoltaico eléctrico alumbrado público Avenida Molino

Valor estimado del contrato 58.453,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.729,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.453,99 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en el proyecto técnico "Autoconsumo fotovoltaico eléctrico alumbrado público
Avda. Molino"

Lugar de ejecución
Edificio del polideportivo
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Avenida del Molino, 1 Bis
(16670) El Provencio (Cuenca) España

Decreto de Alcaldía por el que se adjudica el contrato de obras "Autoconsumo fotovoltaico eléctrico alumbrado público
Avenida Molino"

http://elprovencio.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eMXgxsny%2BR1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 23
Número de ofertas recibidas de PYMEs 20
Ofertas electrónicas recibidas 23

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa Operativo
FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DESARROLLOS TECNOLÓGICOS INTELEC, S.L.
NIF B23528664
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.089,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.938,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde los de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2021 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b88690f2-db11-4171-bd30-d93c0ef5487e


Lugar

Ayuntamiento de El Provencio

Dirección Postal

Plaza de los Alcaldes, 1
(16670) El Provencio (Cuenca) España

Mesa de Contratación del Ayuntamiento de
El Provencio

Apertura sobre oferta económica
El día 02/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura Archivo electrónico "A" Proposición
económica y documentación cuantificable de forma
automática

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: La valoraciòn de este criterio se hará conforme a la fórmula establecida en la CláusulaExpresión de evaluación 

Décima del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La valoración de este critero se hará conforme a la fórmula establecida en la CláusulaExpresión de evaluación 

Décima del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LPl9fr6k5qOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006261819 |  2021-595588 | Mon, 15 Feb 2021 21:08:47:210 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52843462013374687679296828692946510542 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LPl9fr6k5qOXQV0WE7lYPw%3D%3D

